
Husorden  
for  

Veterinær- og Landbohøjskole Kollegiet 
   
 
Kollegiet er alumnernes hjem, hvor alumnerne bor og studerer. I det følgende er 
der fastsat en række ordensregler for alumnerne. Reglerne har dels til formål at 
fastlægge nogle nødvendige spilleregler for alumnerne, dels tjener en række af 
reglerne til at holde udgifterne på så lavt et niveau som muligt. Det skal 
understreges, at alumnerne er forpligtede til at overholde ordensregler, 
instruktioner og anvisninger, der til enhver tid måtte blive givet af Kollegiets 
ledelse.  
  
Ud over de af Kollegiets ledelse fastsatte ordensregler, instruktioner mv. 
fastsætter alumnerne en række supplerende og præciserende ordensregler:  
  
  
1. Værelserne  
 
Alle værelserne på nær lejligheden i stuen (Stuen 3) må kun beboes af én 
person jf. lejekontrakten. Det skyldes blandt andet lovgivning, brandsikkerhed og 
at værelserne kun er indrettet til én person. Gangene er ligeledes kun indrettet til 
8 (hhv. 9) beboere og vil kunne give væsentligt øget slitage og dermed øgede 
udgifter fra kollegiets side. Værelserne må desuden kun beboes af den, der har 
underskrevet lejekontrakt. Derfor må værelserne naturligvis ikke udlånes eller 
bruges som ferielejlighed. Det accepteres at kærester og lignende kommer på 
besøg, men ikke bor eller opholder sig der størstedelen af ugen. Det samme 
gælder for venner eller familie. Som udgangspunkt skal beboeren/alumnen være 
til stede sammen med gæsten, da beboeren/alumnen er ansvarlig for gæsten og 
dennes handlinger. 
 
I fald en beboer/alumne ønsker at opsætte større ting, der skal fastgøres i 
vægge, fastbolte skabe eller lignende, i værelset SKAL dette opsættes i 
overensstemmelse med gældende lovgivning. For at undgå skader på vægge 
og/eller gulve skal selve opsætningen koordineres med og godkendes af 
kollegiets portner. 
 
2. Rengøring 
 
Den enkelte gangs beboere sørger for rengøring af køkken, gang samt toiletter 
og bad. Kollegiet forestår rengøring af fællesarealer, dvs. Salen, Quintum 
Communis, grupperum, trapper og udendørsarealer. Rengøring af baren påhviler 
lejeren af baren. Rengøring af vaskekælderen forestås af gangene på skift.  
 
 



3. Arbejdsro  
 
Alumnerne er forpligtede til at respektere hverandres arbejdsro. Støj, der 
forstyrrer de omkringboende, må undgås, såvel på værelserne som på trapper, 
gange og i fælleslokaler. Særligt i forbindelse med eksamensperiode må der ikke 
larmes/forstyrres, og baren kan fra fredagen før eksamensugen til fredagen i 
eksamensugen ikke anvendes.   
  
4.  Salen, Biblioteket og Quintum Communis  
 
I salen må der spilles på musikinstrumenter, ses fjernsyn og vises film. Der skal 
herunder vises hensyn til omkringboende. I Quintum Communis kan der afholdes 
mindre selskaber for familie og venner. Det understreges, at lokalet ikke må 
bruges til fest. Der skal være ro efter kl. 22. Bøger, tidsskrifter og aviser må ikke 
fjernes fra Biblioteket og Quintum Communis. Den enkelte alumne kan låne 
Salen til afholdelse af privat kandidatfest eller til foredrag og lignende, så lang tid 
der er adgang for alle alumner. 
 
5. Baren   
 
Alumnerne kan låne baren til egne arrangementer i henhold til og under nøje 
overholdelse af de herfor fastsatte regler.  Det pågældende ansvarlige medlem 
fra kollegiets festudvalg skal sikre at enhver, der udlåner baren er indforstået 
med disse regler. 
  
6. Cykler  
 
Cykler må ikke henstilles langs Kollegiets mure, men skal anbringes i 
cykelstativerne ved indgangen, i cykelkælderen eller under cykelhalvtaget ved 
vestgavlen.  
  
7. EDB  
 
Ved brug af edb-faciliteter i grupperummene og/eller på værelset skal alumnen 
overholde de af LIFE og/eller Kollegiet til enhver tid fastsatte regler herfor.  
 
8. Rygning  
 
Rygning er IKKE tilladt på samtlige af kollegiets fællesarealer. 
 
9. Brug af øvrige fællesfaciliteter  
 
De nærmere regler for brug af vaskerum, værksted, edb-rum og pulterrum 
fastsættes af alumnerne. Kollegiet stiller vaskepulver og skyllemiddel til rådighed, 
samt værktøj der forefindes i cykelkælderen   
  



10. Vand- og varmeforbrug  
 
Det påhviler alumnen at undgå ethvert unødigt forbrug af varme, varmt og koldt 
vand, gas og elektricitet, og i det hele taget udvise den størst mulige 
sparsommelighed - og omtanke - ved forbrug af vand, varme og lys mv.   
  
Enhver fejl ved vand- varme-, eller elektriske installationer må straks anmeldes til 
portneren.   
  
11. Brandslukningsmateriel mv.  
 
Alarmanlæg og andet brandslukningsmateriel må under ingen omstændigheder 
misbruges. Overtrædelse heraf kan efter omstændighederne medføre bortvisning 
fra Kollegiet.  
  
Gangarealer skal i tilfælde af brand kunne benyttes som flugtveje. Disse skal 
derfor i henhold til gældende bestemmelser fra brandmyndighederne holdes 
ryddede. Det vil sige, at intet må henstilles permanent eller opsættes på 
gangarealerne. Tilsvarende skal også loftets gangareal holdes helt ryddet, 
ligesom dørene til loftetagen normalt ikke må aftages. Hvis det af hensyn til ind- 
og udtransport af møbler mv. måtte være nødvendigt midlertidigt at afhængsle 
dørene til loftetagen, skal dørene umiddelbart efter. at flytningen er tilendebragt, 
genopsættes, og dørene lukkes.  
  
Døre, som er forsynet med dørpumpe, må ikke aftages, og må i henhold til 
gældende brandforskrifter ikke blokeres.  
  
Blandt andet af brandmæssige årsager er det ikke tilladt alumnerne at foretage 
ændringer i de elektriske installationer.  
 
Vedtaget på møde den 7. november 2011 i Kollegiets Bestyrelse og træder i kraft 
den 1. januar 2012.   
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